
                                      Č.j. 5 T 175/2015-28 

    

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
   

             

 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

Samosoudkyně Okresního soudu v Písku 

JUDr. Marie Cvachová 

 

vydala dne 29.10.2015                  podle § 314e odst. 1 tr. řádu 

 

následující trestní příkaz: 
 

 

                          Obviněný: 

 

 

 

 
 

nar.  

trvale bytem  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

je vinen, že 

 

v době od 1.12.2014 nejméně do 17.9.2015 v , okres , denně nadměrným 

počtem SMS zpráv a telefonátů obtěžoval svou bývalou družku   

, kterou opakovaně sledoval v jejím bydlišti, vytrvale se s ní snažil 

kontaktovat i osobně, když postával před domem, kde tato bydlí, nahlížel do oken jí 

obývaného bytu a zvonil na domovní zvonek, vše s cílem přimět ji k jejich vzájemné osobní 

komunikaci a k obnovení jejich družského vztahu, který  koncem 



5 T 175/2015   

 

tr.ř. 082 – Trestní příkaz 

2 

roku 2014 ukončila, a v rámci tohoto jednání jmenované i vulgárně nadával a vyhrožoval i 

zabitím jí a jejich dětí, když tato jeho žádostem o obnovení jejich společného soužití odmítla 

vyhovět a dne 18.9.2015 jí vyhledal v , okres , kde tato byla na návštěvě, a zde 

ji před domem čp.  jí při jejich vzájemné konverzaci atakoval vulgárními výrazy a z důvodu 

jeho chování na místo byla přivolána Policie ČR, přičemž toto jeho jednání vzbuzovalo u 

 důvodnou obavu o její život a život jejich dětí,  

 

 

tedy 

 

- jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že mu vyhrožoval ublížením na zdraví, 

vyhledával jeho osobní blízkost a sledoval jej a vytrvale jej prostřednictvím prostředků 

elektronických komunikací kontaktoval a toto jednání bylo způsobilé vzbudit 

důvodnou obavu o jeho život nebo zdraví nebo o život a zdraví osob jemu blízkých,  

 

 

čímž spáchal 

 

- přečin nebezpečné pronásledování podle § 354 odst. 1 písm. a), b), c) tr. zákoníku,  

 

 

a odsuzuje se 

 

 

podle § 354 odst. 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 3 (tří) měsíců. 

 

 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se mu výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 

zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku. 

 

 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 

odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a 

vykonatelným; pokud obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 

projednání věci v hlavním líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkazu.  

 

 

V Písku dne 29.10.2015 

 

Za správnost vyhotovení:                                                        JUDr. Marie Cvachová, v.r. 

Pavla Kutinová              samosoudkyně     




